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MOCTAHOB/NIEHUWVE KAPAP
20N T, Ne

O6 yTBEPXAEHMMN HOPMATUBHBIX 3aTpaT

Ha OKa3aHWe MYHWLMNanbHON yCnyru no
npeaoCTaBNeHNI0 AOMONHUTENIbHOINO 06pa3oBaHms

B 06pa30BaTeNbHbIX OpraHn3aumsax A4oNoAHUTENbHOIO
o6pa3oBaHuA AeTeil Xy[0XKeCTBEHHO-3CTETUYECKO
HanpaBNeHHOCTM ATPbI3CKOr0 MYHMLMMNANbHOIO
paiioHa Ha 2016 rog,

B cootBeTcTBMM C MocTaHoBNeHNemM KabuHeTa MuHucTpoB Pecny6nmkn TaTapctaH oT
14.12.2009 Ne 854 «O BBefieHMM HOPMATUBHOIO (hMHAHCMPOBaHMA 06pa3oBaTe/IbHbIX
YUPEXEHNIA  [OMOMHUTENbHOro  obpasoBaHWA  AeTeld  XY[0XKeCTBEHHO-3CTeTUYeCKOW
HanpaBfieHHOCTN Pecny6nmkn TartapcTaH» VIcnonHUTeNbHbIA  KOMUTET ATpPbI3CKOro
MYHUUMNaNbLHOro paroHa Pecnybnukn TatapcTaH,

MOCTAHOBIJIAET:

1. YTBepanTb Ha 2016 rof npuaaraemble:

- HOpMaTMBHble 3aTpaTbl Ha OKasaHWe MYHUUMNanbHOM YCAyrn no npefocTaBleHNIO
[ONONHNTENBHOINO 00pa3oBaHUs B 06pa3oBaTeflbHbIX OpraHM3auusax [AOMNOHUTENbHOMO
obpa3oBaHMA  AeTel  XYy[QOXKEeCTBEHHO-3CTETUYECKON  HanpaBneHHOCTU  ArpbI3CKOro
MYHULMNA/IbHOIO PainoHa;

- MOMpaBOYHbIN KOIP(PMUMEHT K HOPMATMBHbLIM 3aTpaTaM Ha OKa3aHWe MYyHUUMNanbHOW
yCnyrm no npefocTaB/fieHUO  AOMOMHUTENIbHOTO 06pa3oBaHMA B 06pa3oBaTe/lbHbIX
opraHusaumax AOMOSHUTENbHOro o6pasoBaHWMA  [eTeld  XYO0XEeCTBEHHO-3CTETUYECKOM
HanpasfeHHOCTN B pasmMepe 0,5.

2.  ®uHaHCOBO-OIOMKETHOW nanate ArpbI3CKOro MyHUMUMNANbHOrOo panoHa PT
obecneuntb  (JMHaAHCMpPOBaHME  06Opas3oBaTeflbHbIX  OpraHu3aunini - JONOSIHUTENIbHOrO,
06pa3oBaHuUs AeTeil B COOTBETCTBUMN C HOPMATUBHLIMY 3aTpaTamun, YTBEPXKAEHHbIMU B MYyHKTE
1 HacToAwero NocTtaHOBEHNS.

3. PasmecTtuTb HacToswee [locTaHOBNEHME Ha oduuManbHOM caiiTe ArpbI3CKOro
MYHULUMNanbLHOro parioHa PT 1 nopTane NpaBoBoi MHhopmauumn Pecnybnukn TaTtapcTaH.

4. HacTtoswee nNocTaHOBNEHWe pPacnpoCTpaHAeTCd Ha MNPaBOOTHOLUEHWA, BO3HUKLUME
C 1 4HBapsa 2016 roga.

5. KOHTponb 3a ucnosHeHMem Hactoswero ocTtaHOBMEHUA BO3M0XWUTb Ha MepBOro
3aMecTUTenss pPyKoOBOAUTENA WCMOMHUTE/IbHOTO KOMWUTETa ATPbLI3CKOro MYHULMMNANbHOIO
paiioHa PT P.P.F'mnbmyTaMHOBY. /1

PykoBoanTenb / A.C. ABjlieeB
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paiioHa Pe
oT «7§>

HOPMATWVBHbBIE 3ATPATbI

YT1BepXXaeHsbl
[MocTaHOBNEHMEM

MicnonHUTeNnbHOro KoMuTeTa
ATPbI3CKOr0 MyHULUMUMNALHOIO
cny6nunkn TaTapCTﬁl-/I

2015 Ne

Ha OKaszaHWe MYHULMNaNbHOW YCAYr Mo NpeAocTaB/IEHUIO

AOMNO/THUTENbHOTO 06pa3oBaHNA B 06pa3oBaTe/lbHbIX OpraHu3aLmsx
[OMO/IHUTENBLHOIr0 06Pa30BaHUSA AeTell Xya0XKeCTBEHHO-3CTETUYECKOIA
HanpaB/EHHOCTU ATpPbI3CKOr0 MYyHULMNANbLHOIO paioHa

HanpasneHune
nporpaMmsi
AOMOTHUTENBHOTO
obpasoBaHus

Mya3blKkanbHoe
NCKYCCTBO
My3biKanbHOE
NCKYCCTBO
M306pasuTensHoe
NCKYCCTBO
1306pa3mnTenbHoe
NCKYCCTBO
Xopeorpaguryeckoe
NCKYCCTBO
Xopeorpagunueckoe
NCKYCCTBO
O6ulee
acTeTnyeckKoe
NCKYCCTBO
Obulee
acTeTnyecKoe
NCKYCCTBO
®onbKIoOpHOE
NCKYCCTBO
®onbKIOpHOE
NCKYCCTBO
OCTpagHO-4XKa3oBoe
NCKYCCTBO
OCTpagHO-4Ka3oBoe
NCKYCCTBO
TeaTpancHoe
NCKYCCTBO
TeaTpasnbHoOe
NCKYCCTBO

TepputopunanoHas
auncnokauus

ropofAcKasi MECTHOCTb
CenbCKasi MECTHOCTb
ropofcKasi MECTHOCTb
CebCKasi MECTHOCTb
ropofcKas MeCTHOCTb
CenbCKas MeCTHOCTb

ropofcKas MeCTHOCTb

CeNibCKadd MECTHOCTb

ropogckasd MeCTHOCTb
Ce/ibCKadA MeCTHOCTb
ropoackas MeCTHOCTb
ce/ibCKasd MeCTHOCTb
ropoackas MeCTHOCTb

Ce/ibCKad MeCTHOCTb

HopmaTtuBHble 3aTparhl

(pybneli B rog Ha 1 o6yuvarouierocs)

Tpex- yeTblipex-
NeTHUN NeTHU cpok
CPOK 0byyeHus

06yyeHuns
21 530
23 957
60 705
68 OO0
31 677
35414

naTu-
NeTHUN
CpoK

obyueHuns

36 445

40 815

41 080

46 098

17312

19 394

37 283

41 869

53 996

60 518

27 623

30 898

cemu-
NeTHWIA
CpoK

0byyeHun

40 176

44 972

17 753

19 788

33 340

37 414

34 713

38 994

26 752

29 926

paHHAs
npodec-

CYOHa/bHas

OpueHTaums

58 473

65 325

45 566

50 778

131 757

147 805

61 871

69 409

95 596

107 040

45 124

50 270



